
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24. 01. 2025г.                                                                                                                                          № 11
                                        

Об утверждении плана работы
Общественного совета  по делам
несовершеннолетних и защите их прав на  2025 г.

В целях совершенствования работы Общественного совета по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на территории Бережновского сельского поселения , 

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План работы  Общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их 
прав на 2025 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                                                                       Е.В. Питушкин

 



                                                           Приложение к постановлению 
№11 от 24.01.2025

.
План работы

Общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
Бережновского сельского поселения  на 2025 год

№
п/п

Мероприятия Ответственные Сроки
проведения

Отметка
об

исполнение
1. Общие организационные мероприятия

по  предупреждению правонарушений
несовершеннолетних  и
безнадзорности:
выявление  семей,  находящихся  в
социально опасном положении
(проведении  рейдов  по  выявлению
детей,  склонных  к  попрошайничеству
систематически  пропускающих
школьные занятия , проведение встреч
для  разъяснительной   работы  по
проблемам  несовершеннолетних,
подворные обходы семей находящихся
в социально опасном положении 

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.
МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Январь 2025

Сентябрь 2025

2. Проведение  профилактического
мероприятия «Сохрани ребенку
жизнь»

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.
МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Май 2025

3. Организация   временного
трудоустройства  несовершеннолетних
в период летних каникул.

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.

Июнь 2025

4. Организация  летнего
отдыха несовершеннолетних

МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Июнь 2025

5. Проведение  заседаний  общественной
комиссии  по  делам
несовершеннолетних
Бережновского сельского поселения.

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.

Раз в квартал

6. Проведение  беседы «Мы  в  ответе  за МОУ 



свои  поступки»,  направленная  на
предупреждение  преступлений  среди
молодёжи и подростков.

«Бережновская 
СШ», 
Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.

Июль 2025

7. Проведение акции «Всеобуч» Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.
МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Сентябрь 2025

8.
9. Организация  творческих  кружков  для

несовершеннолетних 
МКУ «Культура»
Бережновского 
с/п

Январь 2025

10. Организация спортивных кружков для
несовершеннолетних 

МОУ 
«Бережновская 
СШ»

Сентябрь 2025

11.
Спортивный  праздник-квест  «День
снега»

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.

Январь 2025

12. Конкурсно-игровая  программа  «
Здоровье-сила!»

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.

Июль 2025

13. Годовой  отчёт,  информация  о  вновь
выявленных  семьях,  находящихся  в
социально  опасном  положении  в
форме  акта  первичного  обследования
жилищно- бытовых условий семьи.

Специалист 
администрации 
Бережновского 
с/п Питушкина 
А.С.

Декабрь 2025


